
 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

                    D.R. Rep. n.1331/2021 

                    Prot. n. 135763 del 03.12.2021 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, recante” Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 

dell'istruzione e del Ministero dell'università e della ricerca", in particolare l’art. 1 con cui sono 

istituiti il Ministero dell'istruzione e il Ministero dell'università e della ricerca, ed è 

conseguentemente soppresso il Ministero dell'istruzione dell'università e della ricerca;  

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate" e successive modificazioni e, in particolare gli articoli 13 e14;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 gennaio 1998, n. 25, “Regolamento recante 

disciplina dei procedimenti relativi allo sviluppo ed alla programmazione del sistema 

universitario, nonché ai comitati regionali di coordinamento, a norma dell'art. 20, comma 8, 

lettere a) e b), della legge 15 marzo 1997, n. 59” e in particolare l'articolo 3 comma 3, in base al 

quale i comitati regionali di coordinamento provvedono “al coordinamento delle iniziative in 

materia di programmazione degli accessi all'istruzione universitaria, di orientamento, di diritto 

allo studio, di alta formazione professionale e di formazione continua e ricorrente, di 

utilizzazione delle strutture universitarie, nonché al coordinamento con il sistema scolastico, con 

le istituzioni formative regionali, con le istanze economiche e sociali del territorio";  

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale è stato approvato il regolamento sull’autonomia 

didattica degli Atenei in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n. 509, ed in particolare l’art.5, 

comma 5;  

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n. 170 "Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito 

scolastico" e, in particolare l'articolo 5, comma 4;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante "Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo l, commi 180 e 181, lettera c), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il decreto ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, Regolamento concernente “Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 

dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n.244”, ed in particolare gli articoli 5 

e 13;  

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 4 aprile 2011 n. 139, recante 

“Attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 

2010, n. 249";  

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011 recante 

"Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 

2010, n. 249"; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 

renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 

1, commi 180 e181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e successive modificazioni, e 

in particolare l’articolo 5, l’articolo 17, comma 2, lettera d), e l’articolo 22, comma 2;  

VISTO l’art.15, comma 3bis, del decreto legge n.104/2013, convertito con modifiche, dalla Legge 

8.11.2013, n. 128, recante “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca”;  

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 1 dicembre 2016, n. 948, 

recante “Disposizioni concernenti l’attuazione dei percorsi di specializzazione per le attività di 

sostegno ai sensi del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 

settembre 2010, n. 249” e successive modificazioni, che ha avviato i percorsi di formazione per 

il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico, per l’anno 

accademico 2016/2017;  

VISTO il D.M. 8 febbraio 2019, n. 92 recante “Disposizioni concernenti le procedure di specializzazione 

sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 

settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni” che ha modificato il DM 30 settembre 

2011, così come modificato dal D.M. 7 agosto 2020, n. 90;  

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 90, recante Disposizioni concernenti le prove di accesso ai percorsi di 

specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità – esonero dal test preselettivo; 

VISTA  la nota MIUR del 13 agosto 2020 recante indicazioni sulle classi di concorso ad esaurimento; 

VISTA la circolare del Ministero della Salute del 12 ottobre 2020, n. 32850, concernente «Indicazioni 

per la durata ed il termine dell’isolamento e della quarantena»; 

VISTO il D.P.C.M. 2 marzo 2021, Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 

19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 

33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 

febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul 

territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» (GU 

Serie Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 17), ed, in particolare l’allegato 18 

recante: ”Linee guida concernenti la completa ripresa delle ordinarie attività nelle istituzioni 

della formazione superiore per l'anno accademico 2020/21”;  

VISTO il D.L. 22 aprile 2021 n. 52 recante “Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia 

da COVID 19” (GU Serie Generale n. 96 del 22-04-2021);  

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

VISTO il D.L. 18 maggio 2021, n. 65, recante “Misure urgenti relative all'emergenza epidemiologica da 

COVID 19” (GU Serie Generale n.117 del 18-05-2021) e, in particolare, l’art 16;  

RICHIAMATO il Documento valutazione dei rischi - Integrazione - Rischio biologico da SARS-CoV- 

(emanato dall’Università degli Studi dell’Aquila con prot. N. 137803 del 24.12.2020) e 

pubblicato sul sito web di Ateneo; 

VISTO il DM. n. 755 del 6 luglio 2021 relativo all’ “Attivazione dei percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico -TFA 2020/2021”; 

VISTA la Legge Regionale n.42 del 25 giugno 1996, “Tassa regionale per il diritto allo studio 

               universitario” 

VISTE le sentenze del Consiglio di Stato, sezione VI (ex pluribus 19 dicembre 2016, n. 5388), con le 

quali si afferma l'equiparazione tra il diploma magistrale e il diploma di maturità linguistica 

conseguito al termine dei percorsi di sperimentazione attivati presso gli istituti magistrali; 

VISTA le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione delle rispettive sedute del 

26.01.2021 e 27.01.2021 relative all’attivazione del percorso di specializzazione per il sostegno 

agli alunni con disabilità, a. a. 2020/2021, presso l’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il DR Rep. n. 802/2021 Prot. n.  82879 del 16/07/2021 relativo alla nomina del Comitato 

Ordinatore Sostegno VI ciclo, a.a. 20/21; 

VISTO il D.R. Rep. n.  814/2021, Prot. n. 87639 del 23.07.2021, relativo al bando di concorso per 

l’accesso ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno scolastico -TFA 2020/2021; 

VISTO il D.R. Rep. n. 913/2021 Prot. n. 102314 del 06.09.2021 relativo alle/i candidate/i ammesse/i alle 

prove preselettive per l’accesso al percorso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

VISTO l’art. 2 del D.R. Rep. n. 913/2021 Prot. n. 102314 del 06.09.2021, sopra citato, relativo alle/ai 

candidate/i ammesse/i direttamente alle prove scritte per il grado primaria; 

VISTO il D.R. Rep. n. 914/2021 Prot. n. 102321 del 06.09.2021 relativo alle/i candidate/i esonerate/i alle 

prove preselettive per l’accesso al percorso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

VISTO il verbale n. 2 del 6 settembre 2021 del Comitato Ordinatore Sostegno VI ciclo, relativo alla 

proposta di nomina della Commissione delle prove di accesso per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a 2020/2021; 

VISTO il D.R. D.R. Rep. n. 925/2021, Prot. n. 103504 del 09.08.2021, relativo alla nomina della 

Commissione sopra citata;  

VISTI   i risultati dei test preselettivi per la Scuola dell’infanzia, Scuola secondaria di I e II grado, 

trasmessi dalla Ditta Selexi, incaricata dell’elaborazione e somministrazione dei test relativi alle 

prove preselettive e della correzione, mediante lettore ottico, degli elaborati; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1010/2021, Prot. n. 114601 del 05/10/2021, relativo alle/ai candidate/i ammesse/i 

a sostenere le prove scritte per la scuola dell’Infanzia, Scuola secondaria di I e II grado; 

VISTI  i risultati delle prove scritte per la scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, trasmessi 

dalla Commissione giudicatrice; 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 1085/2021 Prot. n. 121427 del 25.10.2021 relativo alle candidate/i ammesse/i alla 

prova orale per la scuola Infanzia e Primaria; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1153/2021 Prot. n. 124818 del 03.11.2021 relativo alle candidate/i ammesse/i alla 

prova orale per la scuola secondaria di I e II grado e successive modifiche; 

VISTI  i risultati delle prove orali per la scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, trasmessi 

dalla Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la scuola Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I e II grado e la scadenza dei termini concessi per la presentazione di eventuali 

istanze di revisione della valutazione attribuita ai titoli;  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di concorso per l'accesso al percorso di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2020/2021, 

per la Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo e Secondo grado;  

2. Sono approvate le graduatorie generali di merito, della Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria 

di Primo e Secondo Grado, risultanti dalla somma dei punteggi assegnati ad ogni candidata/o ai 

sensi dell'art. 13 del D.R. n. 814/2021 del 23.07.2021, di cui agli Allegati 1, 2, 3 e 4 del presente 

provvedimento.  

3. L'ammissione è da intendersi con riserva. L'Amministrazione può disporre in ogni momento, 

anche successivamente allo svolgimento delle prove, con decreto motivato, l'esclusione dalla 

procedura selettiva per difetto dei requisiti. 

4. Le candidate/i collocate/i utilmente nelle rispettive graduatorie, pena la perdita del diritto 

acquisito, dovranno immatricolarsi secondo le modalità e scadenze che verranno comunicate con 

specifico avviso.  

5. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

http://www.univaq.it/section.php?id=2074 ha valore di notifica nei confronti delle/i candidate/i 

ammesse/i.  

 

 

L’Aquila, 03.12.2021                                                                                             IL RETTORE  

                                                     Prof. Edoardo Alesse 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma 

autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

                                      INFANZIA                              All.1 

 

n.
ID 

domanda

voto 

scritto

valutazione 

SERVIZIO

seconda 

laurea

Dottorato di 

ricerca

master annuale 

minimo 60 CFU

Corso di 

perfezionamento 

annuale minimo 

30 CFU

Altro
Punteggio 

ORALE

Punteggio 

FINALE

1 578989 30 0 1 0 0 0 0 30 61,0

2 588349* 28 2 0 0 0 0 0 30 60,0

3 589323 30 0 0 0 0 0 0 30 60,0

4 575573 29 0 0 0 0,5 0 0 30 59,5

5 583395 27 1 1 0 0 0 0 30 59,0

6 588744** 28 0 0 0 0 0 0 30 58,0

7 586612** 27 0 1 0 0 0 0 30 58,0

8 586322** 27 0 1 0 0 0 0 30 58,0

9 587348 28 0 0 0 0 0 0 30 58,0

10 585133* 29 1 0 0 0 0 0 27 57,0

11 588356** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

12 586133** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

13 589225 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

14 580308 24 1 1 0 0,5 0 0 30 56,5

15 584158** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

16 586021** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

17 586266** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

18 584980 27 0 0 0 0 0 0 29 56,0

19 585056 23 1 1 0 0,5 0 0 30 55,5

20 580914 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

21 585299 24 0 0 0 0,5 0 0 30 54,5

22 587581 26 0 0 0 0 0,25 0 28 54,3

23 588496** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

24 583098** 26 0 0 0 0 0 0 27 53,0

25 582395** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

26 588412** 24 0 0 0 0 0 0 29 53,0

27 578543** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

28 577338** 25 0 1 0 0 0 0 27 53,0

29 584204** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

30 587616 26 0 0 0 0 0 0 27 53,0

31 583346** 24 0 0 0 0,5 0 0 28 52,5

32 577112** 24 0 0 0 0 0,5 0 28 52,5

33 589240 25 0 0 0 0,5 0 0 27 52,5

34 585100** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

35 584580** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

36 585269** 25 0 0 0 0 0 0 27 52,0

37 587259 25 0 0 0 0 0 0 27 52,0

38 578469** 24 0 0 0 0,5 0 0 27 51,5

39 575743 23 0 0 0 0,5 0 0 28 51,5  

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

 
40 580085** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

41 587858** 22 0 0 0 0 0 0 29 51,0

42 587873** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

43 582952** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

44 589257** 23 0 1 0 0 0 0 27 51,0

45 586648** 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0

46 586761** 22 0 1 0 0 0 0 28 51,0

47 588912 23 0 1 0 0 0 0 27 51,0

48 583392** 21 0 1 0 0 0 0 28 50,0

49 589358** 23 0 0 0 0 0 0 27 50,0

50 589143** 24 0 0 0 0 0 0 26 50,0

51 589244** 24 0 0 0 0 0 0 26 50,0

52 588807 22 0 1 0 0 0 0 27 50,0

53 588364 21 0 0 0 0,5 0 0 28 49,5

54 580038* 21 1 0 0 0 0 0 27 49,0

55 585400** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

56 577908** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

57 586647** 22 0 0 0 0 0 0 27 49,0

58 589232** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

59 588622 22 0 1 0 0 0 0 26 49,0

60 578650 21 0 0 0 0,5 0 0 27 48,5

61 586533** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

62 587412** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

63 588967 22 0 0 0 0 0 0 26 48,0

64 584988 21 0 1 0 0 0 0 25 47,0

65 586381** 21 0 0 0 0 0 0 25 46,0

66 587807** 21 0 0 0 0 0 0 25 46,0

67 587724 22 0 0 0 0 0 0 24 46,0

IDONEI NON VINCITORI

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         PRIMARIA                                                              All.2 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

n.
ID 

domanda

voto 

scritto

valutazione 

SERVIZIO

seconda 

laurea

Dottorato 

di ricerca

master 

annuale 

minimo 

60 CFU

Corso di 

perfezio

namento 

annuale 

minimo 

30 CFU

Altro
Punteggio 

ORALE

Punteggio 

FINALE

1 587290 30 0 1 0 0 0 0 30 61,0

2 586832 29 0 1 0 0 0 0 30 60,0

3 586649 27 1 1 0 0,5 0 0 30 59,5

4 585917* 27 1 1 0 0 0 0 30 59,0

5 583104* 27 1 1 0 0 0 0 30 59,0

6 586848 29 0 0 0 0 0 0 30 59,0

7 587835* 26 2 0 0 0 0 0 30 58,0

8 587774* 27 1 0 0 0 0 0 30 58,0

9 587836** 27 1 0 0 0 0 0 30 58,0

10 585405** 27 1 0 0 0 0 0 30 58,0

11 582158** 27 1 0 0 0 0 0 30 58,0

12 577826** 26 1 1 0 0 0 0 30 58,0

13 587830** 27 0 1 0 0 0 0 30 58,0

14 581502 27 0 1 0 0 0 0 30 58,0

15 578273 26 2 1 0 0,5 0,25 0 28 57,8

16 587864* 30 2 0 0 0 0 0 25 57,0

17 579832** 26 1 0 0 0 0 0 30 57,0

18 581608 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

19 587028 26 2 0 0 0 0,25 0 28 56,3

20 589325** 27 0 0 0 0 0 0 29 56,0

21 588534** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

22 588596** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

23 584962 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

24 585904* 24 2 1 0 0,5 0 0 28 55,5

25 586349** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

26 586283** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

27 577392** 26 0 1 0 0 0 0 28 55,0

28 589175 27 0 0 0 0 0 0 28 55,0

29 580753 22 1 1 0 0,5 0 0 30 54,5

30 582820* 24 1 0 0 0 0 0 29 54,0

31 586527* 25 1 0 0 0 0 0 28 54,0

32 587207* 25 1 0 0 0 0 0 28 54,0

33 584450** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

34 588776** 26 0 0 0 0 0 0 28 54,0

35 579011** 25 0 1 0 0 0 0 28 54,0  

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

36 588952** 25 0 0 0 0 0 0 29 54,0

37 586412** 25 0 1 0 0 0 0 28 54,0

38 589201 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

39 584066** 23 0 0 0 0,5 0 0 30 53,5

40 588475 25 0 0 0 0,5 0 0 28 53,5

41 587620 25 1 0 0 0 0,25 0 27 53,3

42 587994* 24 1 0 0 0 0 0 28 53,0

43 586506** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

44 588345** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

45 583482** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

46 586467** 24 0 0 0 0 0 0 29 53,0

47 588847** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

48 587867** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

49 583343** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

50 581167** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

51 584228** 25 0 1 0 0 0 0 27 53,0

52 585496 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

53 589141 23 0 0 0 0 0,5 0 29 52,5

54 587896 21 0 1 0 0 0,25 0 30 52,3

55 586131* 24 2 0 0 0 0 0 26 52,0

56 588528** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

57 582358** 21 0 1 0 0 0 0 30 52,0

58 589364** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

59 580867** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

60 586787** 21 0 1 0 0 0 0 30 52,0

61 581683 26 0 0 0 0 0 0 26 52,0

62 587824 22 0 2 0 0,5 0 0 27 51,5

63 587688* 21 1 1 0 0 0 0 28 51,0

64 585161** 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0

65 583118** 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0

66 585266** 23 0 0 0 0 0 0 28 51,0

67 589515** 22 0 1 0 0 0 0 28 51,0

68 584132** 22 0 0 0 0 0 0 29 51,0

69 588156** 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0

70 588298 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0  
 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

 

71 586666* 21 2 0 0 0 0,25 0 27 50,3

72 583663* 21 1 0 0 1 0,25 0 27 50,3

73 586150 21 1 1 0 0 0,25 0 27 50,3

74 588334** 23 0 0 0 0 0 0 27 50,0

75 583686 22 0 0 0 0 0 0 28 50,0

76 585310 22 0 0 0 0,5 0 0 27 49,5

77 585084 21 0 0 0 0 0 0 26 47,0

78 587553 21 0 0 0 0 0,75 0 25 46,8

IDONEI NON VINCITORI

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

All.3 

SECONDARIA PRIMO GRADO 

n.
ID 

domanda

voto 

scritto

valutazione 

SERVIZIO

seconda 

laurea

Dottorato di 

ricerca

master 

annuale 

minimo 60 

CFU

Corso di 

perfezionamento 

annuale minimo 

30 CFU

Altro
Punteggio 

ORALE

Punteggio 

FINALE

1 582484 28 2 0 0 1,5 0 0 30 61,5

2 582516 28 2 1 0 0 0 0 30 61,0

3 586904 30 0 0 0 0 0,5 0,25 30 60,8

4 586671 30 0 0 0 0,5 0 0 30 60,5

5 588316** 30 0 0 0 0 0 0 30 60,0

6 587375** 30 0 0 0 0 0 0 30 60,0

7 584212 30 0 0 0 0 0 0 30 60,0

8 586262 28 1 0 0 0,5 0 0 30 59,5

9 586331 29 0 0 0 0 0 0 30 59,0

10 588447 27 0 1 0 0,5 0 0 30 58,5

11 576430 28 0 0 0 0 0 0 30 58,0

12 584853* 26 1 0 0 1 0 0 29 57,0

13 588396** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

14 587505** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

15 580743** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

16 586619** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

17 588224** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

18 585681** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

19 584059 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

20 579723** 26 0 0 0 0,5 0 0 30 56,5

21 583525 27 0 0 0 0,5 0 0 29 56,5

22 579152* 25 1 0 0 0 0 0 30 56,0

23 588682** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

24 576978** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

25 587818** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

26 580317** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

27 585806 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

28 576353* 24 2 0 0 0 0,5 0 29 55,5

29 585424** 25 0 0 0 0,5 0 0 30 55,5

30 583368 26 0 0 0 0,5 0 0 29 55,5

31 588259 24 1 0 0 1 0,25 0 29 55,3

32 587347** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

33 585413** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

34 576981** 26 0 0 0 0 0 0 29 55,0

35 584050** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

36 584363 24 0 1 0 0 0 0 30 55,0

37 584103 24 0 0 0 0 0,5 0,25 30 54,8

38 589194* 25 1 0 0 0 0,5 0 28 54,5

39 587437* 23 1 0 0 0 0,5 0 30 54,5

40 575995 25 0 1 0 0,5 0 0 28 54,5  
 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

 
41 587964** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

42 584563** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

43 583567 25 0 0 0 0 0 0 29 54,0

44 582362 25 0 1 0 0 0,75 0 27 53,8

45 578730* 23 1 0 1,25 0 0 0 28 53,3

46 583416 24 0 0 0 1 0,25 0 28 53,3

47 588058** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

48 587176** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

49 578384** 24 0 0 0 1 0 0 28 53,0

50 587642** 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

51 584043 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

52 581546** 22 0 0 0 0,5 0 0 30 52,5

53 581833** 22 0 0 0 0 0,5 0 30 52,5

54 578928** 24 0 0 0 0,5 0 0 28 52,5

55 589314 24 0 0 0 0,5 0 0 28 52,5

56 578747* 22 1 0 1,25 0 0 0 28 52,3

57 577528** 24 0 0 0 0 0 0,25 28 52,3

58 588303 22 0 0 0 0 0,25 0 30 52,3

59 588964* 23 1 0 0 0 0 0 28 52,0

60 587932** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

61 576835** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

62 581666** 21 0 1 0 0 0 0 30 52,0

63 585801** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

64 588338** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

65 585725** 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

66 584705** 23 0 0 0 0 0 0 29 52,0

67 583723 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

68 589273 23 1 0 0 0,5 0,25 0 27 51,8

69 587278** 23 0 0 0 0,5 0 0 28 51,5

70 587879** 21 0 0 0 0,5 0 0 30 51,5

71 585097** 21 0 0 0 0,5 0 0 30 51,5

72 587846** 24 0 0 0 0,5 0 0 27 51,5

73 584386 21 0 0 0 0,5 0 0 30 51,5

74 578310** 24 0 0 0 0 0 0 27 51,0

75 581811** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

76 589010** 23 0 0 0 0 0 0 28 51,0

77 588100** 25 0 0 0 0 0 0 26 51,0

78 588082** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

79 588195** 22 0 0 0 0 0 0 29 51,0

80 587951** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

81 588137** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

82 581632 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

83 575709 23 0 0 0 0,5 0,25 0 27 50,8

84 583994** 21 0 1 0 0,5 0 0 28 50,5

IDONEI NON VINCITORI

 
 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

 
85 587875** 23 0 0 0 0 0 0 27 50,0

86 575557** 23 0 0 0 0 0 0 27 50,0

87 575642** 21 0 1 0 1 0 0 27 50,0

88 588958** 25 0 0 0 0 0 0 25 50,0

89 588391 21 0 1 0 0 0 0 28 50,0

90 584833 22 0 0 0 0 0,5 0,25 27 49,8

91 588894** 21 0 0 0 0,5 0 0 28 49,5

92 584260 21 0 0 0 0,5 0 0 28 49,5

93 583547* 21 2 0 0 0 0 0 26 49,0

94 577758** 22 0 0 0 0 0 0 27 49,0

95 583458** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

96 587224** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

97 587056** 23 0 0 0 0 0 0 26 49,0

98 586547** 22 0 0 0 0 0 0 27 49,0

99 589182** 22 0 0 0 0 0 0 27 49,0

100 586180** 23 0 0 0 0 0 0 26 49,0

101 586621** 23 0 0 0 0 0 0 26 49,0

102 589130 23 0 0 0 0 0 0 26 49,0

103 579612** 21 0 0 0 0,5 0 0 27 48,5

104 584495 22 0 0 0 0,5 0 0 26 48,5

105 588054 21 0 0 0 0 0,25 0 27 48,3

106 586475* 21 1 0 0 0 0 0 26 48,0

107 589151** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

108 583984** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

109 581954** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

110 583235** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

111 581217** 22 0 0 0 0 0 0 26 48,0

112 586845** 22 0 0 0 0 0 0 26 48,0

113 586721 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

114 585980* 21 1 0 0 1 0 0 24 47,0

115 589186** 21 0 0 0 0 0 0 26 47,0

116 580091** 24 0 0 0 0 0 0 23 47,0

117 586114** 22 0 0 0 0 0 0 25 47,0

118 575501** 21 0 0 0 0 0 0 26 47,0

119 579445 21 0 0 0 0 0 0 26 47,0

120 585775 21 0 0 0 0,5 0,25 0 24 45,8

121 589449 21 0 0 0 0 0 0 24 45,0  
 

 

 

 

 

 

All.4 

SECONDARIA SECONDO GRADO 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

n. Codice ID
voto 

scritto

valutazione 

SERVIZIO

seconda 

laurea

Dottorato 

di ricerca

master 

annuale 

minimo 

60 CFU

Corso di 

perfezionamento 

annuale minimo 

30 CFU

Altro
Punteggio 

ORALE

Punteggio 

FINALE

1 576282** 30 0 0 0 0 0 0 30 60,0

2 585030 29 0 0 0 1 0 0 30 60,0

3 582988* 27 2 0 0 0 0 0 30 59,0

4 583805* 27 1 1 0 0 0 0 30 59,0

5 587624 29 0 0 0 0 0 0 30 59,0

6 585599 28 0 0 0 0 0,25 0 30 58,3

7 584725** 28 0 0 0 0 0 0 30 58,0

8 578416** 27 0 0 0 1 0 0 30 58,0

9 589177** 27 0 0 0 1 0 0 30 58,0

10 588108 28 0 0 0 0 0 0 30 58,0

11 587527** 27 0 0 0 0,5 0 0 30 57,5

12 579426** 28 0 0 0 0,5 0 0 29 57,5

13 583616** 27 0 0 0 0,5 0 0 30 57,5

14 585356 27 0 0 0 0,5 0 0 30 57,5

15 581107 27 0 0 0 0 0,25 0 30 57,3

16 575637** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

17 579671** 26 0 0 0 1 0 0 30 57,0

18 575756** 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

19 578655 27 0 0 0 0 0 0 30 57,0

20 589374 26 0 0 0 0,5 0 0 30 56,5

21 584519 24 1 0 1,25 0 0 0 30 56,3

22 580265* 24 2 0 0 0 0 0 30 56,0

23 576086* 24 2 0 0 0 0 0 30 56,0

24 586736** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

25 581899** 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

26 582570** 27 0 0 0 0 0 0 29 56,0

27 588668 26 0 0 0 0 0 0 30 56,0

28 579212** 22 1 0 1,25 1 0,25 0 30 55,5

29 581485** 25 0 0 0 0,5 0 0 30 55,5

30 588047 25 0 0 0 0,5 0 0 30 55,5

31 586511* 25 1 0 0 1 0 0 28 55,0

32 589084** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

33 580241** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

34 588487** 24 0 1 0 0 0 0 30 55,0

35 578297** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

36 583876** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

37 580472** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

38 587852** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

39 589292** 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0

40 575757 25 0 0 0 0 0 0 30 55,0  

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

41 579581 23 0 0 0 1 0,75 0 30 54,8

42 588393** 24 0 0 0 0,5 0 0 30 54,5

43 588495** 25 0 0 0 0,5 0 0 29 54,5

44 578175 24 0 0 0 0,5 0 0 30 54,5

45 588336* 21 3 0 0 0 0 0 30 54,0

46 587747** 26 0 0 0 0 0 0 28 54,0

47 580340** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

48 583903** 25 0 0 0 0 0 0 29 54,0

49 587275** 25 0 0 0 0 0 0 29 54,0

50 588400** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

51 579385** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

52 580147** 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

53 588531 24 0 0 0 0 0 0 30 54,0

54 578842 24 0 0 1,25 0,5 0 0 28 53,8

55 582714** 25 0 0 0 0,5 0 0 28 53,5

56 579031 22 0 0 0 1 0,5 0 30 53,5

57 578993* 23 1 0 0 1 0,25 0 28 53,3

58 584175 25 0 0 0 0 0,25 0 28 53,3

59 579588** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

60 585069** 24 0 0 0 0 0 0 29 53,0

61 587124** 24 0 1 0 0 0 0 28 53,0

62 576970** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

63 586605** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

64 586665** 23 0 0 0 0 0 0 30 53,0

65 588266 25 0 0 0 0 0 0 28 53,0

66 585494** 24 0 0 0 0,5 0 0 28 52,5

67 583163** 22 0 0 0 0,5 0 0 30 52,5

68 586759** 22 0 0 0 0,5 0 0 30 52,5

69 585108 22 0 0 0 0,5 0 0 30 52,5

70 588938 24 0 0 1,25 0 0 0 27 52,3

71 578480** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

72 587685** 21 0 1 0 0 0 0 30 52,0

73 586705** 23 0 0 0 0 0 0 29 52,0

74 580345** 24 0 0 0 0 0 0 28 52,0

75 588947 22 0 0 0 0 0 0 30 52,0

76 581645** 23 0 0 0 0,5 0 0 28 51,5

77 588813** 24 0 0 0 0,5 0 0 27 51,5

78 585619** 23 0 0 0 0,5 0 0 28 51,5

79 587640** 22 0 1 0 0,5 0 0 28 51,5

80 587530** 23 0 0 0 0,5 0 0 28 51,5

IDONEI NON VINCITORI

 
 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

                                                                                                                                               

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 
81 579792** 21 0 0 0 0,5 0 0 30 51,5

82 583413 23 0 1 0 0,5 0 0 27 51,5

83 582943** 22 0 0 0 1 0 0 28 51,0

84 575538** 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

85 579956 21 0 0 0 0 0 0 30 51,0

86 575870 21 0 0 0 0,5 0,25 0 29 50,8

87 588299** 22 0 0 0 0,5 0 0 28 50,5

88 581045 22 0 0 0 0,5 0 0 28 50,5

89 578340** 23 0 0 0 0 0 0 27 50,0

90 585795** 22 0 0 0 1 0 0 27 50,0

91 585394 21 0 0 0 0 0 0 29 50,0

92 579854 21 0 0 0 0 0,75 0 28 49,8

93 585702** 21 0 0 0 0,5 0 0 28 49,5

94 583535 21 0 0 0 0,5 0 0 28 49,5

95 585472** 21 0 0 0 0 0 0 28 49,0

96 580004** 21 0 1 0 0 0 0 27 49,0

97 585544 22 0 0 0 0 0 0 27 49,0

98 587229 22 0 0 0 0,5 0 0 26 48,5

99 583072 21 1 0 0 1 0,25 0 25 48,3

100 587083** 21 0 0 0 0 0 0 27 48,0

101 586167** 22 0 0 0 0 0 0 26 48,0

102 586157 21 0 1 0 0 0 0 26 48,0

103 578809 21 1 0 1,25 0 0 0 24 47,3

104 579003** 22 0 0 0 0 0 0 25 47,0

105 589165 22 0 0 0 0 0 0 25 47,0

106 580309** 21 0 0 0 0 0 0 25 46,0

107 589212 21 0 0 0 1 0 0 24 46,0

108 582777** 21 0 0 0 0,5 0 0 24 45,5

109 584525 21 0 0 0 0,5 0 0 24 45,5

110 587109** 21 0 0 0 0 0 0 24 45,0

111 579179** 21 0 0 0 0 0 0 24 45,0

112 589218 21 0 0 0 0 0 0 24 45,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it

